

## DT51 | Varamedlemmer i sentrale komiteer

**Dato:** 22.08.2021

**Stikkord:** Varamedlemmer, Desisjonskomiteén, Valgkomiteen

**Aktiv/Passiv:** Aktiv

**Signert av:** Sander Marken, Ole Kristian Lona Moa, Kristoffer Øksnes Arentsen, Thomas Gundersen og Elias Crogh

### Bakgrunn

Desisjonskomiteén behandler denne tolkningen på eget initiativ. Elevorganisasjonens sentrale komiteer er Valgkomiteen og Desisjonskomiteen. Hver av disse består av henholdsvis 5 og 4 faste medlemmer, og hver har to varamedlemmer. Denne tolkningen kommer som et resultat av at praksisen rundt bruken av varamedlemmer har endret seg, og den er ment for å spesifisere dette.

Praksis for varamedlemmer i Desisjonskomiteen og Valgkomiteen har vært litt forskjellig. For rundt 3 år siden var det slik at varamedlemmene i Desisjonskomiteen ikke deltok i komiteenes arbeid i det heletatt, og kun fungerte som en reserve som skulle steppe inn om noen trakk seg, frem til en ny ble supplert inn (ref. Desisjonskomiteens tolkning DT40, 2013). Siden den gang har organisasjonen revidert vedtektene sine, og kapitlet om komiteene ble endret, men praksisen besto noen år. I fjor gikk Desisjonskomiteen over til å inkludere varamedlemmer i alt arbeid i komiteen, men praksisen med at et medlem måtte trekke seg for at varamedlemmet kunne stemme i komiteen besto. Det er her denne tolkningen kommer inn. Desisjonskomiteen har drøftet denne ordningen, og konkludert med at den praktiske bruken av varamedlemmer slik den er i dag ikke fyller de rollene et varamedlem er tiltenkt, da den kun fungerer som et *medlem uten stemmerett*.

### Argumentasjon

En vara- er en forstavelse som angir at man er stedfortreder, reserve eller nest etter noen, slik SNL beskriver det. En stedsfortreder er en person som overtar et arbeid, oppdrag eller stilling med fullmakt fra, eller som representant for, en annen person for en kortere tid i den andres fravær. Nettopp dette mener vi den opprinnelige intensjonen med å ha varamedlem er, at man overtar en stilling når noen er midlertidig fraværende. Hadde tanken vært at man skal ha medlemmer uten stemmerett, hadde plassen vært formulert som nettopp det.

Komiteen består av 4 personer, og det spesielle med Desisjonskomiteen er at alle avgjørelser må være enstemmig. Det betyr at når enkeltpersoner ikke har muligheten til å møte på møter blir møtene ikke vedtaksdyktige. Ved å gjøre varamedlemmenes funksjon om til faktiske varamedlemmer som kan møte med stemmerett når ordinære medlemmer ikke kan, vil dette gjøre komiteens arbeid mye lettere, og mer flytende.



elevorganisasjonen

Tolkning

Varamedlemmer i Desisjonskomiteen og Valgkomiteen møter i komiteen med tale og forslagsrett. Når ordinære medlemmer melder frafall møter varamedlemmer med stemmerett for vedkommende som meldte frafall.

Signert

Sander Marken, Ole Kristian Lona Moa, Kristoffer Øksnes Arentsen, Thomas Gundersen og Elias Crogh